
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 01/06/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SPORT 20 aprile 2005, n. 205
 L.R. 16/5/85, n. 32 art. 9 bis introdotto con l'art. 41 della L.R. 4/8/2004, n. 14. Contributi in conto
capitale in materia di impiantistica sportiva in favore dei soggetti beneficiari di cui al comma 1, lettere a)
e b).
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE SPORT
 
VISTI gli artt. 4 - 5 e 6 della L.R.4 febbraio 1997, n. 7;
 
VISTA la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998 con la quale sono state emanate direttive per
la separazione delle attività di direzione politica da quelle di direzione amministrativa;
 
VISTE le note della Presidenza della Giunta Regionale n.01/007689/1-5 del 31/7/1998 e n.
02/010628/SEGR. del 7/8/1998;
 
VISTA la legge regionale 32/85 come integrata dall'art.41 della L.R. n.14/2004;
 
VISTA la Legge Regionale n.13/01;
 
VISTA la D.G.R. n.306 dell/11/3/2005 e la successiva D.G.R. n.577 del 15/4/2005;
 
VISTA l'istruttoria espletata dall'Ufficio, confermata da Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del
settore Sport ;
 
PREMESSO che in data 11/3/2005 la Giunta Regionale, giusta provvedimento n. 306 ha deliberato di
utilizzare i fondi disponibili, per l'esercizio 2005, iscritti sull'apposito capitolo di bilancio 1110052 "Fondo
per il finanziamento dei programmi di settore e intersettoriali di rilevanza regionale (art. 54, comma 1,
lettere c), L.R. 28/2001)"
.
PREMESSO inoltre che tra le tipologie di intervento, veniva individuata anche quella relativa ad
interventi in materia di impianti sportivi, previsto dall'art. 41 della L.R. 8.8.2004, n. 14 "Assestamento e
prima variazione al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2004".
 
PREMESSO che con successivo provvedimento n. 577 del 15 aprile 2005, la Giunta regionale ha
deliberato:
- di utilizzare la somma di euro 40.881.430,01 per gli interventi in materia di impiantistica sportiva di cui
all'art. 41 della L.R. 4 agosto 2004, n. 14;
- di demandare al Dirigente del Settore sport l'adozione di apposito provvedimento di ammissione a
finanziamento di detti interventi.

1



 
VISTO l'art. 41 della L.R.. 4 agosto 2004, n.14, che ha introdotto l'art. 9 bis alla L.R. 16.5.1985, n. 32 "
Nuova disciplina concernente il servizio sociale regionale per l'attività motoria e sportiva - Abrogazione
L.R. 21.7.78, n. 32" ammettendo ai benefici:
a) le associazioni di volontariato con personalità giuridica che presentino progetti volti a dotare,
migliorare e completare le strutture sportive di loro pertinenza messe a disposizione delle categorie
assistite;
b) gli oratori appartenenti alla Chiesa cattolica nonché gli enti delle altre confessioni religiose di cui
all'art. 8, terzo comma, della Costituzione della Repubblica italiana, per progetti nell'ambito
dell'impiantistica sportiva
Per i soggetti indicati alle sopra citate lettere a) e b) può essere concesso il finanziamento in conto
capitale fino al 100% della spesa ritenuta ammissibile come indicato al comma 3 dell'art. 9 bis alla L.R.
16.5.1985, n. 32.
 
CONSIDERATO che alla data del 5 ottobre 2004, scadenza per la presentazione delle istanze in fase di
prima applicazione, giusto comma 4 dell'istituito art. 9 bis della L.R. 32/85, sono pervenute al Settore
Sport dell'Assessorato n.132 istanze da parte dei soggetti di cui alla lettera b) (oratori) per una somma
richiesta di euro 37.485.676,04 e n. 10 istanze da parte dei soggetti di cui alla lettera a) (associazioni)
per una somma richiesta di euro 3.395.754,69, per complessivi euro 40.881.430,73.
 
Si da atto che le istanze ammesse a contributo sono pervenute nel termine di legge e risultano
corredate della documentazione indicata dal comma 4 dell'art. 41 della L.R. 14/2004.
 
Il contributo concesso, ad ogni beneficiario, è stata determinata considerando esclusivamente le opere
inerenti gli impianti sportivi e le relative spese, con esclusione quindi di tutte le opere non connesse allo
svolgimento della pratica sportiva.
 
I soggetti beneficiari, le tipologie di intervento e l'importo del contributo concesso, sono specificati
nell'elenco allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale
 
La somma complessiva concessa è pari ad euro 30.153.630,00 distinto in euro 1.818.000,00 per i
soggetti di cui al punto 1 lettera a) (associazioni) e euro 28.335.630,00 per i soggetti di cui al punto 1
lettera b) (oratori).
 
"ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI": U.P.B. 5.3.1
 
 
IL DIRIGENTE DELL'U.P.B. 5.3.1:
 
a) impegna la somma complessiva di euro. 30.153.630,00 con imputazione sul cap. 873010
"Costruzione, ampliamento, ammodernamento e manutenzione straordinaria di impianti sportivi per uso
sociale per attività dilettantistica, L.R. 16.5.1985, n. 32 e L.R. 4.8.2004, n. 14" come impinguato con
prelievo disposto con D.G.R. 577 del 15.4.2005 dal capitolo 1110052 nella misura ed in favore dei
soggetti beneficiari inseriti nell'elenco allegato al presente provvedimento;
 
b) di provvedere con successivi provvedimenti alla concessione del contributo previa presentazione
della documentazione esecutiva di cui all'art. 14 della L.R. 32/85, entro e non oltre il termine di 180
giorni, a pena di decadenza, dalla data di comunicazione ai beneficiari;

2



 
c) di provvedere con successivi atti alla liquidazione ed erogazione del contributo nel rispetto e secondo
le modalità della L.r. 11/5/2001, n. 13 e della L.r. 16/5/1985, n.32 artt. 15 - 17 - 18 - 20 - 21.
 
Si attesta che agli atti di questo Settore non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti, disposti
dall'Autorità Giudiziaria a carico dei beneficiari per cui le somme concesse con il presente
provvedimento costituiscono crediti certi, esigibili e liquidabili.
DETERMINA
 
1) Di assegnare, come in premessa specificato, i contributi a fondo perduto in favore dei soggetti
beneficiari di cui all'art. 9 bis della L.r. 16/5/1985, n. 32, come introdotto dal comma 1 dell'art. 41 della
L.r. n. 14/2004, pari all'importo complessivo di euro 30.153.450,00, secondo il prospetto allegato al
presente provvedimento che ne diventa parte integrante e sostanziale
 
2) Di impegnare la somma complessiva di euro. 30.153.630,00 con imputazione sul cap. 873010
"Costruzione, ampliamento, ammodernamento e manutenzione straordinaria di impianti sportivi per uso
sociale per attività dilettantistica, L.R. 16.5.1985, n. 32 e L.R. 4.8.2004, n. 14 " come impinguato con
prelievo disposto con D.G.R. 577 del 15.4.2005 dal capitolo 1110052 nella misura ed in favore dei
soggetti beneficiari nell'elenco allegato al presente provvedimento;
 
3) Di provvedere con successivi provvedimenti alla concessione del contributo previa presentazione
della documentazione esecutiva di cui all'art. 14 della L.R. 32/85, entro e non oltre il termine di 180
giorni, a pena di decadenza, dalla data di comunicazione ai beneficiari;
 
4) Di provvedere con successivi provvedimenti alla concessione ed erogazione dei contributi nel rispetto
della L.r. 11/5/2001, n. 13 e della L.r. 16/5/1985, n.32 artt. 15 - 17 - 18 - 20 - 21.
 
5) Il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della
ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;
 
6) Il presente provvedimento viene redatto in duplice originale, un esemplare del quale, a cura del
Settore Sport ,sarà trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi di quanto previsto all'art.6
comma 5 della L.R. 7/97,
 
7) Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante inserimento in apposito Albo istituito presso
questo Settore.
 
8) Copia del presente provvedimento sarà inoltrata all'Assessore al Turismo e Sport.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Giuseppe Cavallo

3


